runt xiij.

[c. 42*] Die eodem et testibus.

In dicto Consilio proposuit dictus dominus Capitaneus petitionem Sex de blado.

Latimus Bonacursi consuluit, quod utile est pro Comumi teneri Consilium super ipsa pe

titione et super absolutione capitulorum contradicentium.

Placuit lxx secundum propositionem, nollentes fuere solummodo tres.

Presentibus testibus domino Ramomo iudice dicti domini Capitanei et Braccino Braccii

eius precone, et aliis.

Die xxj aprelis.

cim

In Consilio speciali domini Defensoris et Capitudimum xij maiorum Artium proposuit,

dominus Capitaneus suprascripta, que die xx presentis mensis aprelis deliberata fue

runt in Consilio Centum virorum, super facto pecumie in Comuni habemde, et super

petitione Sex de blado.

Presentibus testibus domino Arrigho Gattario milite domini Capitanei et Leone Pogii

precone, et aliis.

Manectus Tinioczi consuluit sicut propositum est super facto pecunie habende. Idem

consuluit super petitione Sex de blado.

Facto partito super petitione Sex de blado, primo ad sedendum et levandum, et postmo

dum ad pissides et balloctas, placuit liiij secundum propositionem; * nolentes fuerunt*.

Item placuit xliiij super alia propositione, secundum ipsam propositionem; nolentes fue
cem

runt x.

Eodem (lie et testibus.

Im Consilio generali domini Defensoris proposita fuerunt prelicta per dominum Capi

tameum.
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Item propositum fuit de electione Superstitum et custodum carceratorum Aretimorum,

et super mumero et salario et tempore ipsorum superstitum et custodum.

Ser * Rustichellus Bernardi *' consuluit secundum propositiomes predictas, deliberatas per

alia Consilia supradicta. Item, quod domini Priores eligant duos bonos et sapientes

viros per sextum, qui super electione dictorum Superstitum, et numerum dictorum

custodum et eorum salarium, et quomodo et per quos solvi debeat, et tempus per

quod eligi debeant, provideant; et valeat quicquid per eos provisum et factum fuerit

ac si factum esset per presens Comsilium.

In reformatione cuius Consilii, factis partitis per predictum (lominum Capitaneum par

ticulariter super predictis, placuit quasi omnibus in dicto Consilio existentibus secun

dum dictum presentis Sapientis.

[c. 48*] Die xxij mensis aprelis. Alibi notatum est in quodam medio folio.

In Consilio generali Communis proposuit dominus Momallellus iudex et assessor domini

Potestatis ea omnia que heri in Consiliis (lomini Capitanei firmata fuerumt super facto

pecumie in Comuni habende, pro facto exercitus.

Item, super petitione Sex (le blado, secundum quod heri in dictis Consiliis firmata fuerunt.

Item, si videtur dicto Consilio quod Albiczus domini Lotteringhi (le I'ubeis, electus vi

carius Vallis Ere per dominum Episcopum Vulterramum, pro sex mensibus venturis,

iniciandis in kallemlis maii proxime venturis f

Presentibus testibus domino Albrico milite Potestatis et Corselino Pese precone Comu

nis, et aliis.

l)ominus I{amerius del Saxo consuluit secumlum propositiones predictas.

Factis partitis per predictum Iudicem, placuit quasi omnibus in licto Consilio existen

tibus secundum propositiones predictas.

* Item, in eodem Consilio, constituti fuerunt simdici Antolinus Benvemuti et ser I{aynerius

Orlandi notarius al vendendum bona Lapi quondam Giumte populi Sancte Marie Ma

ioris, pronuntiati fugitivi et cessantis mercatoris, per sententiam latam per prelictum

dominum Momaldellum.

Die xxiiij mensis aprelis.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus: Si videtur dicto Consilio

utile fore pro Comuni temeri Consilia oportuma super feriis indicenlis, secundum pro

visionem Priorum, et super absolutione statutorum contradicentium.

Item, super cassandis comdemationibus illorum de Ficiechio, et super absolutione statu

torum contradicentium; lectis ipsis condempnationibus et statutis: si a paruerit eos

esse in concorlia cum illis ad quos expectant.

Item, super stantiamento facto per preteritos Priores super solutione facienda Franci

scho Lombardo, purgatori Pallatiorum domini Potestatis et Capitanei, in quantitate

librarum octo florenorum parvorum, et unam tunicam pretii quadraginta soldorum, pro

suo salario ammi preteriti, qui finivit in kallendis ianuarii proxime preteritis.

' * Bernardus Rustiehel}i *.

* Di fronte, mel margine interno, le solite sigle *• a. n. ".
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Presentibus testibus domino Arrigho Gattario milite domini Capitanei et Braccino Braccii

eius precone, et aliis.

Ser Beme de Valglia comsuluit secundum propositiones predictas.

Duccius Risaliti consuluit idem: salvo quod illi qui debent solvere fictum vel pensionem,

vel quorum momime ' solutum esset, possint capi et contra eos procedi, non obstantibus

preflictis.

Facto partito per Capitaneum super facto illorum de Ficechio, et super facto dicti Fram

cischi Lombardi, placuit lxv secundum propositiones; nolentes fuerunt octo.

Item, super facto feriarum, placuit lxij; molentes fuerunt §j.

ltem placuit xxvj, quod ferie indicantur, secundum propositionem; illi vero qui voluerunt
t • an

quod ferie indicamtur secundum dictum dicti Duccii fuerunt xlvij.

[c. 48*] Die xxv mensis aprelis.

In Comsilio speciali domini Defensoris et Capitudinum §ij maiorum Artium proposuit

dominus Capitaneus ea que heri* proposita et leliberata fuerunt im Consilio Centum vi

rorum super feriis indicendis, et super facto illorum de Ficiecchio rebaniendis.

Presentibus testibus domino Arrigho Gattario milite domini Capitanei et Bracino Bracii

eius precone et aliis.

Dominus Ramerius del Saxo consuluit, super propositione feriarum, secundum propositio

mem: salvo quod de questionibus Gabelle et de questionibus pendentibus vel que mo

verentur pro capturis hominum vel ocassione ipsarum capturarum, ac etiam de* fu

turis alimentis non sint ferie.

Facto partito ad sedendum et levandum, et postmodum ad pissides et balloctas, pla

cuit lviij secundum dictum predicti domini Raynerii; * molentes fuerunt *.

Eodem die et testibus.

In Consilio gemerali (lomimi Defensoris proposuit dominus Capitaneus predicta.

Item, quomodo electio sindicorum Vicarii Vallis Here, eligendorum secundum formam

ordinamentorum Vallis Here, fieri debeat.

Benci Amati consuluit secundum propositionem. Item, quod dicti sindici eligamtur per

Priores et duos bonos viros per sextum ad hoc habendos per ipsos Priores.

Placuit quasi ommibus secundum dictum dicti Benci.

Die eodem, post nonam.

In Consilio gemerali Comunis proposuit dominus Momaldellus, presente domino Potestate,

ea que firmata fuerunt hodie in Consilio domini Capitanei, super facto feriarum et su

per facto illorum de Ficiecchio.

Item, super concedenda licentia domino Simoni de Barlis recipiendi capitameriam Prati,

pro tempore octo mensium, incipiendorum im kallenlis martii proxime venturis.

-

' Il testo ha ** nomina `.

* Il testo ha qui ed altrove ** eri " come ha •* olie '' invece di ** hodie, *', ** inc '' imvece di ** hinc *'. Non te

nia n:o conto di queste imperfezioni, tanto più che queste stesse parole si trovano ancl;e talvolta scritte correttamente.

* Qui è la parola *' eapturis " cancellata.
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Presentibus testibus domimo Angelo de Eugubio milite (licti domimi Potestatis et Ghe

rardino Bomafedis precome Comunis, et aliis.

Dominus Iacobus de Montagmano consuluit secundum propositiones predictas.

Ser Nimus de Cantoribus consuluit idem: salvo quod illi de Ficiecchio non possint re

baniri, vel de dictis condempnationibus eximi, misi fuerint in concordia cum predictis

ad quorum petitionem fuerint condempnati, hinc ad duos menses proxime vemturos.

Factis partitis per predictum dominum Momaldellum, placuit quasi ommibus, super facto

feriarum, secundum propositionem.

Item, super.facto illorum de Ficiecchio, placuit, secumlum dictum ser Nini, quasi omnibus.

Item, quod dictus dominus Simon possit aceptare dictam Capetaneriam.

[c. 44*] Die xv intrante mense maii.

In Consilio Cemtum virorum proposuit dominus * Antonius iudex (lomini Beccadini ca

pitamei *, ' presentibus dominis Prioribus, omnia infrascripta.

Presentibus testibus ser Cemmi Ugholini motario dominorum Priorum, et Daviczo Bulliecti

precone domini Capitanei et aliis.*

Bamdimus de Falchoneriis consuluit secundum propositiones: salvo quod polaiuoli mon

possint emere ante monam in dicto foro.

Ser Bene de Valglia surexit et arengamdo consuluit idem: salvo quod ordimamentum

Iudicis bladi observetur contra polaiuolos.

I)omimus Bardus Angiollerii consuluit, quod mom est, utile temeri Consilium super facto

librarum et prestantiarum. Super facto polaiuorum * consuluit secundum dictum ser

Bene. Item, super salario Nadli Guidonis, consuluit, de x§ soldis per memsem. Item, de

salario magistrorum, consuluit, quod non est utile temeri Consilium, nec etiam de facto

nuntiorum.

Cimus de Acciaiolis consuluit, quod non est utile teneri Consilium super prorogatione

statutorum loquentium de clericis.

I)adoccius de Sacchettis consuluit, quod aliquis artifex mom cogatur satisdare pro aliquo

clerico.

Ser Arrighus Gratie consuluit f

Factis partitis per dominum Antonium iudicem dicti domimi Capitanei ad pissides et

balloctas, placuit xx§ quatuor secundum propositionem, super facto quinque capitulo

rum domimi Defensoris, prorogandorum usque ad kallendas octobris; molentes fuerunt

xx§ viij: et sic pavtitum mom obtinuit.

Item, super facto extimorum comburendorum, placuit lij secumlum propositionem ; mo

lentes fuerunt xx.

Item, super facto prorogandi terminum in solutione librarum et prestantiarum usque ad

kallendas iumii, secundum propositionem, placuit ]j; nolentes fuerunt xxj.

Item, super salario librarum decem et octo solvendarum duobus notariis qui exempla

verunt Constitutum domini Capitamei, et super facto novem librarum et dimidium

solvendarum in cereis oblatis in festo beati Filippi, placuit lxviiij secundum proposi

tionem; molentes fuerunt tres.

' * Antonius iudex Capitanei *: e prima * Capitaneus *.

* Mancano le proposte. -

* Così, e anche appresso, forse per errore, invece di polajuolorum.
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Item, super salario Naldi Guidonis, pro pastura leonis, placuit * xxij*' quod habeat soldos

* xl** per mensem; illi vero qui voluerunt quod habeat soldos XX per mensem fuerunt

* l *,* et sic debeat habere soldos xx.

Item, super facto nuntiorum, silicet quod per Priores possit provideri salarium soldorum

duorum per diem usque ad kallendas septembris, placuit xxij secundum propositionem;

molentes fuerunt * l''*:' et sic partitum mon obtinuit.

[c. 44''] Item, super facto pecunie exacte in Valle Ambre, placuit lxiij secundum propo

sitionem; molentes fuerunt viiij.

Item, super facto stantiamenti magistrorum et mensuratorum, placuit xj secundum pro

positionem; nolentes fuerunt lxij.

Item, super stamtiamento polaiorum, placuit xiij secundum propositionem: illi vero qui

bus predicta displicuerunt, et voluerunt quod observetur ordinamentum Iudicis bladi,

fuerunt §.

Die xviij mensis maii,

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus dominis Prioribus

Artium: 'Si videtur dicto Consilio ntile fore pro Comuni Florentie teneri et fieri omnia

Consilia oportuma super omnibus infrascriptis.

Primo, super solutione facienda militibus cavallatarum, pro uno anno incepto in kallendis

octobris proxime preteritis, ad rationem quadraginta florenorum auri° per amnum : salvo

quod siquis consignaset equum post dictas kallendas, sibi detrahatur de soldo pro rata.

Item, super solutiome facienda militibus et equitibus qui iverunt pro Comuni Floremtie

ad civitatem Semarum, in subsidium Senensium, de mense martii, pro quatuor diebus.

Item, de alia amdata facta de mense maii proxime preterito ad partes Senarum, ad so

ciandum dominum regem Karollum, pro septem diebus.

Item, de alia amdata facta ad partes Civitelle, circha exitum mensis septembris, per

quatuor dies. * i

Item, de alia amdata facta ad terram Podii Boniczi per quinque dies, al rationem xx

soldorum pro milite de coredo vel iudice, et XV soldorum pro quolibet alio milite, per

diem; et stetur probationi" per eos facte vel faciende secundum modum aliarum pro

bationum super hiis factarum.

Item peditibus, pavesariis, archatoribus et ballistariis et magistris qui fuerunt in aliqua

dictarum cavalcatarum; et etiam pro quatuor diebus quibus eisdem peditibus solvi

debet, pro exercitu anno preterito facto contra Aretinos, ad rationem soldorum qua

tuor pro quolibet eorum et quolibet die.

Item maraiolis et palaiolis, ad rationem soldorum trium per diem; et de hiis stetur

eorum iuramento cum uno teste.

Presentibus testibus domino Antonio de Gualdinis iudice dicti domini Capitamei et Da

viczo Bulliecti eius precome, et aliis.

* * xx *.

* * lxx *.

* * iij *.

* * ]x *.

* Il testo ha ** aurei ”.

" Il testo ha * probatione ”.
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Bandinus le Falchomeriis surexit et arengamdo consuluit secum lum propositiones pre

(lictas.

Dominus Bardus Angiollerii surexit et arenganlo consuluit secundum propositiones pre

dictas: salvo quod si aliquis habuisset equum infirmum ante consignationem, mon de

trahatur aliquid sibi de soldo suo.

Factis partitis per lominum ('apitaneum ad pissides et balloctas super omnibus supra

scriptis, placuit lxviij secundum propositionem; molentes fuerunt quatuor.

Item, in eodem Consilio, proposuit dominus Capitaneus: Si videtur dicto Consilio utile

fore pro Comuni Florentie teneri Consilia opportuma super emendatione octo equorum

masnade domini Amalrici, mortuorum et magagnatorum.

Ser Bene de Valglia consuluit secundum propositionem.

Facto partito per dominum Capitaneum, placuit lxvj secundum propositionem; nolentes

fuerunt sex.

[c. 45*] Die eodem et testibus.

cim

In Consilio speciali domini I)efensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposuit

dominus Amtomius iudex (lomimi Capitamei, presentibus loninis Prioribus, ea que pro

posita et deliberata fuerunt im Consilio Centum virorum, die xv mensis maii, super

exactione librarum et prestantiarum Comunis.

Item, super facto pecumie exacte in partibus Vallis Ambre per ser Cemmi Ugolini mota

rium.

Item, ea que hodie provisa et firmata fuerunt im Consilio Centum virorum super solu

tionibus militum cavallatarum, et illorum qui eques et pedes serviverunt Comuni Flo

rentie in pluribus cavalcatis, et etiam in exercitu, secundum quod im ipso Consilio

plenius sunt expressa.

Item, super emendatiome * octo *' equorum quorumdam de masnala domini Amelrici,

mortuorum et magagnatorum etc.

Presentibus testibus ser Nicholao * notario domini ('apitanei et Daviczo Bulliecti eius

precone, et aliis.

I'omimus Raynerius del Saxo surexit et arengando consuluit secumdum propositiones

predictas.

Facto partito per predictum dominum Antomium super predictis omnibus supra propo

sitis, placuit et visum fuit lxiiii, utile fore pro Comuni predicto temeri Consilia oppor

tuma super predictis supra propositis; molentes fuit unus.

Eodem die et testibus.

Im Consilio generali domini Defensoris proposuit dominus Antonius omnia suprascripta.

Item, quomodo decem et octo pensatores debeant eligi.

Ser Ubertus de Carraria consuluit secundum propositiones predictas. Item, quod dicti

officiales fiant per presens Consilium, per sextus.

Placuit quasi omnibus secundum dictum presentis Sapientis.

t * *

quatuor *.

* Il t sto ha “ ser Nieholamo ". Altrove e ** ser Nicholao *', e craliamo correttamente.

AN. 1200, APRILE — NovEMBRE. 425

Eodem die.

In Consilio speciali d. Defensoris, congregato in choro ecclesie Sancti Petri Scradii, pro

posuit d. Antonius iudex Capitanei: ' Si videtur Consilio quod Potestas concedatur

Comuni de Capalle, pro sex mensibus initiandis in kallendis iunii proximis; et quomodo

electio fieri debeat.

Cante Billiocti consuluit, quod comcedatur, et fiat ad scruptimium.

Dominus Aldobrandus de Cerreto consuluit, quod Potestas mullo modo concedatur.

Dominus Teghia de Ciprianis consuluit, quod quatuor Sapientes habeantur super pre

(lictis, ad providendum quomodo predicta fieri possint.

Non fuit reformatum. -

[c. 45*] Die xviiij mensis maii.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Momaldellus iudex et assessor dicti do

mimi Potestatis, presente domimo Potestate et presentibus Prioribus, infrascripta,* vi

delicet ea que heri firmata fuerunt in Consilio domini Capitanei super solutione li

brarum et prestamtiarum detentarum.

Item, super solutione decem et octo librarum pro exemplatura Statutorum domimi Ca

pitanei, secundum quod firmatum est in Consilio Centum virorum.

Ser Ninus de Cantoribus consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit, secundum dictum dicti Sapientis, quasi omnibus.

Presentibus testibus domino Angelo milite domini Potestatis et Cisti Mafferelli precone

Comunis, et aliis.

Item, in eodem Consilio, comisse fuerunt ser Nicholao notario imbreviature trium mo

tariorum.

Die xx mensis maii.

In Consilio generali Comunis proposuit* Fantinus de la Lastra, camerarius Comumis

Florentie, pro se et sociis suis, presentibus Prioribus: Si videtur Consilio quod Came

rarii dicti Comunis solvant infrascriptas quantitates infrascriptis personis, et infrascri

ptis de causis.'

Ser Cione Ballionis consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito ad pissides et balloctas super predictis supra propositis, placuit cclxxxviiij

secumdum propositiones predictas; molentes fuerunt xxj.

Presentibus testibus Cisti filio Mafferelli precone Comunis et Piero* de la Treccha mumtio'

Comunis, et aliis.

' Qui è ripetuto ** proposuit ".

* Ripetuto ** proposuit ".

* Qui è un * dominus " camcellato. Al notaro pareva di dovere scrivere il nome del Potestà o d'un suo giudice.

Spazio bianco di sei versi.

* Il testo ha •* Pierus "

Il testo ha ** nuntium ”.

54
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Eodem die et testibus.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Monaldellus: Si videtur Consilio quod

Giuntinus filius Talenti de Aretio concedatur et detur Comuni et hominibus de Monte

Lucho de la Bernardingha, pro scambio Benincase de Monte Lucho.

Dominus Lapus del Bocchacio consuluit secundum propositionem predictam.

Facto partito per predictum dominum Momaldellum ad sedendum et levandum, super

predictis supra propositis, placuit quasi omnibus in dicto Consilio astantibus secundum

propositionem.

[c. 46*] Die xxij maii.

In Consilio generali et speciali domini Defensoris et Capitudinum proposuit dominus

Capitaneus, presentibus dominis Prioribus: Quomodo electio Sex de blado et sex mun

tiorum dictorum Sex de blado et canevariorum salis fieri debeat.

Item, quid videtur dicto Consilio providere super relaxatione Petri Boncitoli de Casti

lione Aretimo, secundum formam Consilii domini Andree de Cerreto.

Dinus Pecora consuluit, quod dictus Petrus relaxetur. Item, quod electio predictorum

omnium officialium fiat per duos bonos viros per sextum, eligendos per Priores.

Factis partitis per dominum Capitaneum, placuit quasi omnibus in dicto Consilio exi

stentibus secundum dictum Dini predicti.

Presentibus testibus ser Nicholao notario dicti (lomini Capitanei et I)aviczo Bulliecti

eius precome, et aliis.

Die xxiij maii.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Antonius, iudex dicti domini Capitanei,

presentibus (lominis Prioribus: Si videtur dicto Consilio utile fore pro Comuni Florentie

teneri et fieri ommia Consilia opportuna super infrascriptis.

Primo videlicet, super prorogando omnia et singula que dominus Capitaneus et domini

Priores facere tementur de presenti mense maii in futurum mensem iunii.

Item, super XXV carceratis Aretinis relaxandis, et quomodo et per quos eligi debeant

pauperiores. -

* Item, super schambio damdo cuidam mulieri, pro quodam suo filio qui captus est in

civitate Aretii; et quomodo et per quos eligi debeat dictum scambium *

Item, super solutione facienda Cerre albergatori, secundum provisionem presentium

Priorum, pro XV diebus quibus dominus Capitaneus stetit in hospitio suo.

Item, super solutione facienda domino Simoni de Bardis consiliario Capitanei tallie, se

cundum formam stantiamenti facti per preteritos Priores.

Item, super eo quod Camerarii Comumis, de summa librarum centum que possunt expendi

de presenti mense maii, sine solemnitate alterius Consilii, solvant quatuor floremos auri

duobus Sapientibus qui eorum consilium dederunt et dare debent Camerariis Comunis

Florentie, pro memsibus aprelis preteriti et maii presentis.

Item, super solutione quorumdam castellamorum et peditum, qui actenus steterunt ad

custodiam quorumdam castrorum Comunis Florentie, secundum quod provisum est per

Priores preteritos et presentes.
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Ser Arighus Gratie consuluit secundum propositiones predictas; et quod dicti xxv carce

rati et dictum scambium eligantur per Potestatem, Capitaneum et Priores, vel per

illos quos Priores eligere vellent.

Ser Beme de Wallia consuluit, quod mon est utile temeri Comsilium super relaxandis dictis

XXV carceratis. In aliis consuluit secundum dictum predicti Sapientis.

Bandimus de Falchomeriis consuluit secundum dictum ' ser Arighi predicti.

Latinus Bonacursi consuluit f

[c. 46''] Facto partito ad pissides et balloctas, per predictum dominum Antonium, placuit

lxxiij secundum propositionem, super suspensione capitulorum; nolentes fuerunt vj.

Item, super relaxatione xxv carceratorum, placuit lv secundum propositionem et dictum

dicti ser Arighi; nolentes fuerunt xxiiij.

* Item, super facto scambii dandi dicte mulieri, placuit lxxv secundum propositionem

et dictum dicti ser Arighi; molentes fuerunt iiij*

Item, super facto domini Simonis de Bardis, placuit xliiij secundum propositionem; mo

lentes fuerunt xxxiij.

Item, super facto Cerre et solutionis Sapientum Camere, placuit lxvij secundum propo

sitionem; nolentes fuerunt x.

Item, super facto castellanorum et peditum, placuit lvij secumdum propositionem; mo

lentes fuerunt xx.

Presentibus testibus ser Cenmi Ugolini notario dominorum Priorum et Daviczo Bulliecti

precome domini Capitanei, et aliis.

[c. 47] Consules Notariorum civitatis et districtus Florentie exponunt vobis domino Po

testati vestroque Consilio et dicti Comunis, quod penes eosdem Consules fuerunt de

posite et sequestrate, ad petitionem Nerimi de Ticzonibus quedam imbreviature et pro

tocolla scripta et imbreviata per Ubertinum Cervellini motarium, morte preventum,

debitorem dicti Nerini: Quare dicti Consules et Benincasa Struffaldi notarius procu

rator dicti Nerimi, procuratorio momine pro eo, supplicant vobis quatenus dictas im

breviaturas et protocolla commictere velitis in ser Bartolum notarium filium Bernardi

de Paczo]aticho, ad ea complendum restituendum et cancellandum, secundum formam

capituli Constituti Comumis Florentie.*

I)ie xxvj maii, comisse fuerunt dicte imbriviature, per dominum Rubeum potestatem.

Presentibus d. Momaldello iudice et assessore domimi Potestatis et Cisti Mafferelli

precome.

[c. 48] Coram vobis et a vobis domino Potestate civitatis Florentie petit dominus Vivia

mus, procurator Ubaldini filii olim ser Borgarelli motarii de Panzano, quatenus vobis

placeat comictere imbreviaturas et protocolla olim rogatas et imbreviatas per dictum

ser Borgarellum motarium im ser Tome notarium filium Ferai de Panzano.*

I)ie xxvj mensis maii, commisse fuerunt per Potestatem. Presentibus testibus d. Momal

dello assessore Potestatis et Cisti precome, et aliis.

' Il testo ha, per error di pemma, ** dicti ”.

* Questa petizione è scritta d'altra mamo, sui pergamema.

* Anehe questa petizione è scritta d'altra mano.
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[c. 46*] Die xxvj mensis maii.

In Consilio generali Comunis proposuit f

Die xxviiij mensis maii.

In Consilio speciali domini Capitanei proposuit Capitaneus: Si videtur Consilio quod

Potestates concedantur Comumibus de Empoli et de Montemurlo, pro sex mensibus ven

turis: lectis petitionibus super hoc porectis per sindicos dictorum Comumium.

Presentibus testibus domino Antonio iudice et assessore domini Capitanei, et Duczi pre

come et aliis.'

[c. 49 r] Die vj intrante mense iunii.

In Consilio speciali domini Capitanei et Capitulimum xij maiorum Artium proposuit

dominus Amtomius iudex et assessor predicti domini Capitanei, presentibus et volem

tibus dominis Prioribus Artium, omnia infrascripta.

Presentibus testibus ser Lambertino Guallli motario domini Capitanei et Daviezo Bul

liecti eius precome, et aliis.*

Dominus Ramerius del Saxo surexit et arengamdo consuluit, utile esse pro Comumi temeri

Consilia opportuma super omnibus suprascriptis, secundum formam predictam.

Dominus Guilloctus de Camisciamis surexit et aremgando consuluit, quod negotium car

ceratorum (lifferratur; et illud idem consuluit (le petitione Sex le blado. In aliis,

aquievit dicto presentis Sapientis predicti.

I)imus Pecora consuluit secundum dictum (licti (lomini Ranerii.

Factis partitis per predictum dominum Amtomium super omnibus supra propositis, salvo

petitione Sex de blado et petitionibus scambiorum, placuit liiij secundum propositiones

predictas; molentes fuerunt v.

Item, super petitionibus scambiorum, placuit lviij secundum propositionem prelictam:

molentes fuit j.

Item, super petitione Sex de blado, placuit lij secundum propositionem prelictam; mo
t*m

lentes fuerumt vij.

Eodem die et testibus.

lm. Consilio generali domini I)efensoris proposita fuerumt omnia suprascripta.

Ser Albiczus (le Lonciamo notarius consuluit secundum propositiones predictas: hoc adito,

quod scambii (lebeant legi in simili Comsilio, et duci personaliter.

Factis partitis per predictum dominum Amtomium, placuit quasi omnibus secundum di

ctum dicti Sapientis.

o.

Die vij mensis iunii.

In Consilio gemerali Comunis proposuit dominus Monallellus iudex et vicarius domini

Potestatis, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium, omnia infrascripta.

' Segue uno spazio bianco di sei o sette righe.

* Segue un altro spazio bianco di cinque righe.
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Presentibus testibus Gerardino Bomafedis et Dino Ghallere nuntiis Comunis, et aliis.

Primo, petitionem Sex de blado.

Item, petitionem canevariorum salis, super facto sexcentum librarum.

Item, petitiomem domini Osbergi, super facto mercatorum venditorum pro Comumi.

Item, super prestantia mille florenorum auri facienda Comuni Chastelli.

Item, septem petitiones continentes quod scambium detur septem carceratis.

Que omnia firmata fuerunt per alia Consilia opportuna.

[c. 49*] Dominus Lapus del Bocchacio surexit et arengamdo consuluit secundum propo

sitiones prelictas.

Facto partito per predictum Iudicem et vicarium, placuit quasi omnibus in dicto Consilio

existentibus secundum propositiones predictas.

Item, in eodem Consilio constitutus fuit sindicus ad faciendam dictam prestantiam simili

co Comunis Castelli, secundum quod supra firmatum est, silicet ille quem Priores eli

gere voluerint.

Die * xij* mensis iunii.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus et volentibus

dominis Prioribus Artium, omnia infrascripta.

Presentibus testibus ser Cemmi Ugolini mòtario dominorum Priorum et Daviczo Bulliecti

eius precone.*

Dominus Bardus Angiollerii consuluit secundum propositionem factam super stantiamento

facto per Priores super facto Camerariorum, et solutionum per eos factarum super

facto exercitus.

Facto partito ad pissides et balloctas super predictis supra propositis, placuit lviiij se

cumdum propositionem; nollentes fuerumt iiij.

Eodem die.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Antonius iudex et assessor dicti domini

Capitamei, presentibus dominis Prioribus, omnia infrascripta.

Presentibus ser Cemni Ugolini notario dictorum Priorum et Duczi precone dicti domini

Capitanei, et aliis.*

[c. 51*] Ser Bene de Valglia surexit et arengamdo consuluit, utile esse temeri Consilium

super predictis supra propositis, salvo f '

Filippus Orlandini consuluit, quod predicta omnia differrantur usque ad reditum exercitus.

Latinus Bomacorsi consuluit, quod carcerati qui petuntur per Senenses non relaxentur.

Item, quod omnibus florentinis detur scambium, secundum eorum petitiones. ° Item,

de omnibus aliis, secundum propositiones.

Facto p f

c.

* xiij*.

Cioè del Capitano.

Il resto della pagina, cioè per più d'um terzo di essa, è bianco.

. * Segue um altro spazio bianeo di quattro righe.

* Il testo ha • petitionum ". Forse il notaro voleva scrivere “ secundum tenorem " ec.
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[c. 50] Dominus Bernardus quondam Ugolini olim domini Lotteringhi Iacoppi de Rubeis,

qui electus est in potestatem Montis Pulciami, a kallenlis iulii proxime venturis ad

sex menses, petit sibi concedi licentiam eundi ad dictum regimem. Fiat per me B. * im

isto Consilio.*

I)ie xiij iumii.

[c. 51*] In Consilio generali Comunis, presentibus dominis Prioribus, proposuit dominus

Momaldellus vicarius Potestatis, de centum libris expendemtis per Camerarios, de pe

cumia dicti Comunis, pro $ij vexillis Societatum faciendis.

Item, quod dominus Bernardus Ugholini Iacoppi de Rubeis, electus potestas Momtis Pul

ciani per sex menses, iniciandos im kallemdis iullii proxime venturis, possit aceptare

dictum regimem, satisdamdo secundum formam statutorum.

Dominus Lapus del Boccacio consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito per dictum Vicarium, placuit omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Item, in eodem Consilio constituti fuerunt sindici Comunis Borgholinus Belli Borgolli et

I)onus I{occhi massarii Camere, ad ea facienda ad que preteriti massarii Camere hac

tenus constituti fuerunt.

Presentibus testibus Ser Simone Bomcristiani motario, et Gerardino Bomafede precone

Comumis et aliis. -

I)ie xiiij mensis iumii.

In Consilio speciali domini Defensoris et ('apitudinum xij maiorum Artium proposuit

dominus Capitaneus: Quomodo videtur dicto Consilio quod electio motarii et nuntiorum

dominorum Priorum fieri debeat.

I)omimus Ugo Altoviti consuluit, quod electio predicta fiat per certos bonos viros, quos

et quot Priores novi eligere voluerint; et dicta electio valeat.

Lapus del Pratese consuluit, quod dicta electio fiat per presens Consilium hoc modo:

silicet, quod quilibet sextus eligat unum nuntium. Item, sorte dirimatur in quo sextu

electio motarii fieri debeat; et ille sextus in quo licta electio veniet eligat dictum

notarium.

Placuit duabus partibus et ultra secundum dictum domini Ughonis.

Presentibus testibus ser Cemmi Ugolini motario Priorum et Daviczo Bulliecti precone

domini Capitamei et aliis.

[c. 51'] I)ie xvj memsis iumii.

In Consilio speciali domini Defensoris proposuit dominus Defensor: Quomodo videtur et

placet dicto Consilio quod eligantur Arbitri ad corigendum novum statutum Comunis,

observandum pro anno proxime venturo, iniciando in kallemdis iamuarii proxime vem

turi.

' Cioè Bonsignore notaio delJe Riformagioni.

* Cioè mel Consiglio generale del Comune che segue.
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Presentibus testibus domino Antonio iudice et assessore dicti domini Capitanei et ser

Bomaiuto Ghalgami notario dominorum Priorum.

Nutus Maringnolle surexit et arengando consuluit, quod predicta electio dictorum Arbi

trorum et notarii ipsorum fiat per dominum Capitaneum et Priores Artium, dummodo

non eligant aliquem qui sit de presenti Consilio.

Facto partito per dominum Capitaneum, placuit omnibus secundum dictum predicti Nuti.

Eodem die * et testibus *.

Ser Bonaiutus Ghalgami electus fuit notarius dominorum Priorum, per quosdam Sapientes

et honos viros ad hoc electos per Priores.

Presentibus testibus predicto domino Antonio et ser Nicholao notario dicti domini Ca

pitanei.

Die xviiij mensis iumii.

In Consilio Centum virorum proposuit d. Capitaneus, presentibus et volentibus dominis

Prioribus Artium, infrascripta.

Presentibus testibus ser Bomaiuto Galghani motario Priorum et Daviczo Bulliecti pre

come domimi Capitanei, et aliis.

Latinus Bomaccorsi consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis supra propositis ad pissides et balloctas per predictum

dominum Capitaneum, placuit lxviiij secundum propositiones predictas; molentes fue

runt ij. cim

Ser Arrighus Gracie consuluit, quod utile est teneri Consilium super facto xv librarum

expendendarum in tribus tunicis, faciendis, pro, Comuni, Placentibus,

Facto partito, placuit secumdum propositionem lij; molentes fuerunt XX.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali d. I)efensoris proposuit d. Defensor, presentibus et volentibus d. Prio

ribus Artium, omnia que die predicta proposita et deliberata fuerunt im Consilio Cen

tum virorum super oblatione septem mullierum existentium in carceribus Comunis.

Item, super emendatione octo equorum soldatorum Comunis Florentie.

Lapus del Pratese surexit et arengamlo consuluit secundum propositiones predictas.

Dominus Ramerius del Sasso surexit et arengando consuluit, quod utile est temeri Con

silium super relaxatione mulierum, dummodo pacem habeant.

Dominus Tegghia de Ciprianis surexit et arengando consuluit secundum dictum predicti

Lapi.

Facto partito super predictis supra propositis per predictum dominum Capitaneum, super

facto emenlationis equorum, placuit lv; molentes fuerunt iiij.

Item, super relaxatione et oblatione mulierum, placuit xliij; nolentes fuerunt xvj.

' Così il testo; restando per conseguenza incerto se debba leggersi 1 rrjj o lcriiij. Più probabilmente però

larrijij, confrontando il numero dei votanti in questo e nel partito che segue.
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[c. 52''] Eodem die et testibus.

Im Consilio generali d. Defensoris proposuit d. Capitaneus predicta que deliberata sunt

in Comsilio speciali et Capitudinum.

Item, quomodo eligantur viginti quinque carcerati offerenli in festo beati Iohannis, se

cumdum formam statutorum, et per quos.

Item, quomodo et per quos terminari debeant questiones mote vel movenle super de

positis factis a quampluribus in diversis locis et diversimode alibratis.

Item, quomodo et per quos eligantur superstites et officiales eligendi pro reparatione

Pontis Sancte Trinitatis, et quot esse debeant.

Item, quomodo eligantur et per quos duo superstites carceris Burrelle, duraturi usque

ad kallendas iullii proxime venturas; cum superstites qui electi erant secundum for

mam statuti f

Ser Ranerius Tholomei surexit et arengamdo consuluit, quod mulieres habentes pacem

relinquantur, alie mom. Item, quod emendatio equorum fiat secundum propositionem.

Item, quod electio superstitum et officialium dicti Pontis fiat per sex bonos viros,

umum per sextum, eligendos per Priores. Item, quod predicti xxv carcerati eligantur

per eosdem Sapientes, vel alios ad hoc eligendos in mumero antedicto. Item, quod que

stiones dictorum depositorum determinentur per dictos Sapientes. Item, quod super

stites eligantur secumdum formam statuti.

Mamellus de Manellis consuluit, de relaxatione mulierum, secundum propositionem, abso

lutis capitulis, sine aliqua condictione. Item, quod dicti vigintiquinque carcerati eli

gantur per Guardiamum fratrum Minorum, Priorem Predicatorum et Priorem Sancti

Spiritus et Retores Maioris Societatis Sancte Marie. Item, quod superstites dicti Pontis

eligantur per Priores. Item, quod emendatio equorum suspendatur usque ad reditum

exercitus. Item, quod alibrati in civitate et comitatu solvant in civitate, si alibrati'

fuerint in civitate a decem * ammis citra : item illi qui alibrati sunt in civitate, im plu

ribus populis, solvant maiorem summam.

Nutus Marignolle consuluit, quod questiones dictorum depositorum terminentur hoc modo:

silicet, quod illi qui sunt alibrati in pluribus populis in civitate remaneant im maiori

summa, et ibi solvant; de. illis vero qui alibrati sunt in civitate et comitatu, termi

mentur per duos bonos viros per sextum, eligendos per Priores.

Amgiolimus Bernardi consuluit, quod Capitaneus habeat arbitrium super chognitione, ter

minatione et solutione dictorum depositorum; et in hiis habeat consilium duorum Sa

pientum electorum per sextum, ad exactionem imposite presentialiter facte.

I3onisimus Melioris consuluit, de relaxatione mulierum, secundum propositionem. * Item *

[c. 52''] Factis partitis per d. Amtonium iudicem Capitamei, mandato Capitanei, placuit

quasi omnibus, secundum propositionem, super relaxatione mulierum, et super emem

datione dictorum equorum. ti

Item, super eligendis dictis xx v carceratis, placuit secundum dictum predicti Manelli.

Item, quod Superstites Burelle eligantur per sex bomos viros, unum per sextum, eligendos

per Priores.

' 11 testo, qui e subito appresso, ha ** elibrati ”.

* Il testo ha ** ad decem ".

•
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Item, per eosdem Sapientes eligantur superstites et officiales Pomtis Sancte Trimitatis.

Item, quod cognitio et terminatio dictarum questionum dictorum depositorum determi

mentur per duos bonos viros per sextum, eligendos per Priores; et valeat quidquid

fecerint.

Die xxij mensis iunii.

In Consilio gemerali Comunis proposuit d. Momaldellus iudex et viccarius d. Potestatis,

presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium, ommia infrascripta.

Presentibus testibus d. Angelo de Eugubio milite dicti domimi Potestatis et Dino de la

Ghallegra nuntio d. Potestatis, et aliis.

Dominus Iacobus de Montagnama surexit et arengamdo consuluit secumdum propositiomes

predictas.

Factis partitis per predictum Iudicem et viccarium super predictis supra propositis, pla

cuit quasi omnibus in dicto Consilio residentibus, et per eos obtentum et firmatum

fuit, secundum propositiones predictas.

Primo videlicet, super facto sex mulierum relaxandarum et offeremdarum in festo beati

Iohannis Batiste.

Item, super relaxamdo Renalduccium Ugholini de Arretio, ut dicitur captum ' ammo

preterito, im exercitu.

Item, super eo quod dominus Potestas futurus possit et debeat cognoscere et terminare

omnes questiones et processus maleficiorum, pendentes in actis presentis Potestatis,

non obstante dicto statuto.

Item, quod d. Paczinus de Paczis, electus potestas Podii Boniczi per sex menses proxime

venturos, et etiam Bingerius de Tormaquinciis, electus potestas Collis Vallis Esse per

idem tempus, possint aceptare dicta, regimina.

Item, quod Camerarii Comumis possint et debeant facere infrascriptas expensas de pe

cunia Comunis Florentie, videlicet: libras Y in cerreis obferendis, et libras xv floreno

rum parvorum in tribus tunicis faciendis Placentibus; item libras xviij floremorum

parvorum et soldos Š Cerre albergatori pro pensione ospicii sui, in quo ospitatus fuit

d. Capitaneus; item libras xij Naddo Guidonis, pro suo salario pasciture leonis.

[c. 58*] Die xxvj mensis iunii.

In Consilio Centum virorum proposuit, dominus Capitaneus, presentibus et volentibus

dominis Prioribus Artium, omnia et singula infrascripta.

Primo videlicet, super ordinando et firmando quod illi qui a Comuni Florentie, seu sim

dico dicti Comunis, emerunt reditum gabelle dotium et augmenti dotium, pro certo

termino in entione contento, pro ij ij l libris, solvendis im movem terminis, secundum

formam dicte entionis, possint et debeant, si eisdem placuerit, ad presens solvere li

bras ij florenorum parvorum Comumi Floremtie, pro quibusdam debitis; et pro eorum

damnis, expensis et interesse remitantur eisdem libre ij 1; ita quod ab eis ulterius

peti vel exigi non possint.

' Qui si omette um ** fuisse " dimenticato di cancellare.
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Item, quod ea que dominus Capitaneus et sua familia, vel domini Priores Artium, facere

temerentur vel tenebantur de mensibus maii et iunii presentis, que facta incepta vel

completa non sunt, prorogentur in mensem iullii venturi, et de ipso mense fieri possint.

Item, super petitione Collardi de Lilla, stipendiarii Comunis Florentie, de conestabellaria

Stephani de Bibiema, petentis decem et octo forenos auri pro mendo unius equi.

Item, super eo quod in opere quod fit pro Comuni Floremtie, in actando et construendo

edificium campane d. Capitanei, possint expendi usque in quantitatem librarum lx

florenorum parv9rum. -

Item, quod usque in quantitatem xxv librarum florenorum parvorum solvantur per Ca

merarios, de summa librarum centum que possunt expendi autoritate presentis Con

silii, im copertura facta in platea Sancti Iohannis, et in aliis factis pro honore festivi

tatis beati Iohannis Babtiste pro Comumi; dummodo scribatur in libro exitus Camere

causas quare dicte expense facte fuerint.

Presentibus testibus d. Antonio iudice et assessore d. Capitanei et Daviczo Bulliecti

eius precome, et aliis.

Ser Rogerimus ser Guillelmi Berovardi surexit et arengando consuluit secundum propo

sitiones predictas.

Facto partito super predictis per predictum d. Capitaneum ad pissides et balloctas,
c*im

placuit lx secundum propositiones predictas; nolentes fuerunt x.

I)ie * xxvij* ' mensis iunii.

In Consilio speciali d. Defensoris proposuit d. Capitaneus, presentibus et volentibus do

minis Prioribus, omnia infrascripta.

Primo videlicet, super hiis que heri firmata fuerunt in Consilio Centum virorum, salvo

de xxv libris.

Presentibus testibus domino Antonio iudice et assessore dicti d. Capitanei et Duczi eius

precone, et aliis.

Lapus del Pratese surexit et arengamlo consuluit secundum propositiones predictas.

* Factis partitis ** per predictum dominum Capitaneum super predictis supra propositis,

primo ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit lviij

secundum proposititiones predictas; nolentes fuerunt ij.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali d. Defensoris et Capitudinum xij maiorum Artium proposita fuerumt

predicta.

Ser Ubertus de Chararia consuluit secundum propositiones predictas.

[c. 53*] Die iiij mensis iullii..Sine sono campane.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitaneus, presentibus et volentibus

dominis Prioribus Artium, omnia infrascripta.

?

' * xxvj*.

* * Facto partito *.
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Primo videlicet f '

Presentibus testibus ser Bomaiuto Ghalgami notario dominorum Priorum et Daviczo

Bulliecti * precone d. Capitamei*.*

Ser Arrighus Gratie consuluit secundum propositiones predictas, et quod quamtitas sol

latorum, tempus et soldum et pacta, sint im Potestate, Capitameo et Prioribus. Item,

quod scambii vel scambia, concedenda dicto d. Teste, sint in Potestate, Capitaneo, Prio

ribus, et Sapientibus quos habere voluerint; et quomodo comcedi debeant.

Dominus Bardus Angiollerii consuluit, de facto soldatorum, idem: salvo quod tempus

mon possit excedere festum Omnium Sanctorum. Item, quod mom est utile temeri Com

silium de scambio dando ('omumi Amelie. Item, quod dicto cecho non detur scambium.

Item, quod non est utile temeri Consilium super licentia danda dicto fugitivo. Item,

quod mom est utile teneri Consilium super dicta quamtitate remitenda predicto Mari,

qui emit dictas gabellas modo predicto.

Factis partitis per predictum dominum Capitaneum super predictis supra propositis, pla

cuit lxiij, secumdum propositionem et dictum predicti Sapientis, super facto soldato

rum; molentes fuerunt x.

Item, super facto dicte remisionis faciende dicto Mari, placuit lj secundum propositio

mem; nolentes fuerunt xxij.

Item, super facto relaxationis predictorum Sandri et Iohannis de Bonomia, placuit omnibus

secumdum propositionem predictam; * molentes fuerunt *.

Item, super facto predicte licentie dande predicto fugitivo, placuit lj secundum propo

sitionem; molentes fuerunt xxij.

Item, super facto salarii Iudicum Curiarum, placuit xxj secumdum propositionem; molentes

fuerunt lij: et sic non obtinuit. -

Item, super facto Maiani cechi, placuit liij secundum propositiomem; molemtes fuerunt xx.

[c. 54'] Item, super facto ambaxiate Comumis de Amelia, placuit lxj secundum proposi

tionem predictam; nolentes fuerunt xij.

Item, super facto domini Teste, placuit lij secundum propositionem; molentes fuerunt xxj.

Item, super facto aliorum scambiorum, placuit lx§ secundum propositionem; molentes

fuerunt iij.

Die v memsis iullii.

Im Consilio speciali domini Defensoris proposuit dominus Antomius iudex et assessor dicti

domini Capitanei, presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium, omnia que die

* quarto ** eiusdem mensis proposita fuerunt in Consilio Centum virorum; excepto fa

cto Iudicum sex Curiarum.

Dinus Pechora surexit et arengando consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis supra propositis per predictum dominum Antonium, primo

ad sedendum et levandum et postmodum ad pissides et balloctas, placuit lviiij secun

dum propositiones; molentes fuerunt iij.

Presentibus testibus ser Nicholao notario domini Capitanei et ser Bomaiuto Galgami mo

tario dominorum Priorum.

' Spazio biamco d' oltre uma diecima di versi.

* * eius precome *.

3 * w *
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Eodem die et testibus.

Im Consilio gemerali domini Defensoris proposita fuerunt suprascripta omnia.'

Ser Giammi Siminecti consuluit secundum propositiones predictas. Item, quod per Priores

et alios Sapientes quos habere voluerint, provideatur* circha predicta supra proposita.

Item, quod Priores eligant Potestatem Montis Varchi. Item, quod electio dictorum

exactorum et notarii et muntiorum predictorum fiat per * Sapientes eligendos per Prio

res de presenti Consilio *.*

Tornaquinci Bomsostegmi comsuluit, quod predicti duo de Bomomia nom relaxemtur. Item,

quod aliquod scambium mom detur domino Teste.

Mamellus de \Iamellis consuluit, quod predicti duo de Bononia mom relaxentur. Item,

quod mom relaxetur predictus carceratus de Melia.

Cemmi Bentacorde comsuluit, quod ' relaxetur frater dicti cechi.

Ser Tancredus ser Cemmi notarius comsuluit, quod Consiliarii et Capitudines cuiuslibet

sextus eligamt duos* Sapientes per sextum, qui provideant in predictis; et quod per

eos factum fuerit valeat et temeat.

[c. 54*] I)ominus Teghia de Ciprianis consuluit, quod michil fiat de petitione Comunis

Amelie. * Item de * "

Factis partitis super predictis supra propositis per predictum Iudicem, super facto sol

(latorum, placuit omnibus secundum propositionem.

Item, idem placuit de facto Mari de Rimallellis.

Item, idem placuit super facto fugitivi.

Item, super facto domimi Teste, placuit quasi omnibus quod habeat umum scambium

ilem dominus Testa. Item, quod dictum scambium eligatur per illos quos Priores

eligere voluerint.

Item, quod frater dicti ceci relaxetur.

Item, quod scambii dentur illis xxxvij: et certi Sapientes eligantur per Priores qui eli

gant (lictos scambios.

Item, super facto carcerati de Melia, placuit quatuor partibus et ultra.

Item, super facto carceratorum de Bononia, placuit quasi omnibus secundum proposi

tionem.

Item, quod electio Potestatis Montis Varchi fiat per Priores.

Item, quod electio predictorum officialium fiat per illos Sapientes huius Consilii quos

Priores eligere voluerint.

Eodem die et testibus. Alibi notatum est in quadam cedula.

In Consilio speciali d. Defensoris proposuit dominus Antonius: Si videtur Consilio quod

Spazio bianco di tre riglie.

ll testo ha ** provideant ''.

* Priores *.

Qui si omette ** scambium detur " cancellato.

ll testo ha * duo ”.

" Includiamo mella cassatura l' ** Item " sebbene mon cancellato.

*

*

s

t.

&
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Potestates concedantur Comumi Pontormi, pro sex mensibus fimiemdis in kallendis de

cembris, et Comuni de Singna usque ad kallendas ianuarii.

Placuit dicto Consilio, quod dicte Potestates concedantur, et fiant ad scruptimium.

Die vi iullii.

In Consilio generali Comunis proposuit Passa Finiguerra, camerarius Comunis Florentie,

pro se et sociis suis: Si videtur dicto Consilio quod dicti Camerarii solvant Stephano

de Bibiema, vel suo procuratori, chomistabili xxviiij militum, mon computata sua per

sona in dicto numero, ad rationem movem floremorum auri pro quolibet dictorum mi

litum per memsem, et viginti duorum floremorum et dimidium, pro sua paga dupla,

banderia et trombecta, per mensem; et sunt im summa V. lxvij floremi auri.

Item, de remissione facienda Mari de [Romaldellis de eo quod solvere debet de redditi

bus Artis lame et Speciarie, secundum quod firmatum est per alia Consilia.

[c. 55*] Domimus Iacobus de Certaldo consuluit secundum propositiones predictas.

Facto partito super predictis supra propositis, placuit cclxx secundum propositiones; no

lentes fuerunt xxv.

Presentibus testibus * Puccio ' I)ietesalvi nuntio Comunis **, et Cisti Mafferelli eius pre

come, * et aliis.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali Comunis proposuit dominus Anthonius de Patarenis, iudex et col

lateralis assessor d. Guidonis de Polenta de Ravemma potestatis, ' omnia que firmata

fuerunt in Consilio Centum virorum, et in Consiliis generali et speciali et Capitudi

1) lll)] xij maiorum Artium, super facto carceratorum de Bononia relaxandorum, scilicet

Sandrus* filius Uguiccionis et Iohannes filius Burnecti."

Item, super facto fratris Maiami ceci, relaxamdi.

Item, super facto domini Teste, silicet de uno scambio sibi dando.

Item, super facto Ciucii de Amelia relaxamdi.

Dominus Adimari d. Albici surexit et arengando consuluit, quod predicta remameant in

Potestate, Capitaneo et Prioribus et duobus Sapientibus per sextum.

Bertus d. Pepi de Adimaris consuluit secundum propositiones predictas.

Compangnus Ricardini consuluit, quod illi duo de Bononia non relaxentur. In aliis a

quievit dicto predicti Berti. -

Milglaccius pelliparius consuluit secundum dictum predicti Berti.

' I] testo: “ Puccius ”.

* * domino Antonio iudice et assessore dicti d. Potestatis *.

* Così il testo. Dopo la sostituzione precedente, il motaro avrebbe dovuto correggere precone Potestatis.

* * Anthomius de Patarenis " ec. è sostituito a * A. iudex et assessor dicti d. Potestatis ", cancellato e sostituito

prima a ** Potestas ", pur cancellato.

* Il testo ha ** Sandri ". Si pone in caso retto, com'è il mome che segue; e invece di Sander si dice Sandrus,

perchè cosi ha il testo della provvisione che citiamo appresso.

" Da “ scilicet " fim qui è aggiumto dopo le altre tre proposte che seguono, e senza richiamo: ma che questi

fossero i due carcerati bolognesi, oltrechè dal terzo dei partiti resi nel Consigiio de' Cento del 4 luglio (ved. addietro,

pag. 435), si rileva anche dal testo intero di quel medesimo Consiglio mel Registro II delle Prorrisioni, a c. 106.
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Factis partitis per predictum dominum Antonium super predictis supra propositis ad

sedendum et levamdum, placuit quasi omnibus super facto illorum de Bonomia.

Item, ' im aliis propositionibus placuit quasi omnibus.

ç»

Eodem die et testibus. Alibi notatum est im * quaterno bambacis *.*

In Consilio generali Comunis proposuit dictus Iudex ea que deliberata fuerunt in Con

silio Centum virorum et in Consiliis d. Capitanei, super facto xxxvj scambiorum dam

dorum.

Item, super licemcia danda cuidam fugitivo.

Item, super firmamdis hiis que in Consilio Capitanei firmata fuerumt super facto Pietri

et Iacobi de Roma, recipiemdis in civibus.

Dominus Farina de Adimaris consuluit secundum propositiones predictas.

Placuit quasi omnibus secumdum propositiones, factis partitis particulariter.

Die x iullii.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus Capitameus, presentibus et volentibus

dominis Prioribus Artium, ommia infrascripta.

Primo videlicet super facto **

[c. 55 *] Presentibus testibus ser Bomaiuto Galgami motario lominorum Priorum et Da

viczo Bulliecti precone d. Capitanei, et aliis.

I.atimus Bonacorsi surexit et arengamdo consuluit, super facto Iudicis Camere, de qua

tuor libris. Item, quod terminus excusationum condempnatorum in exercitu sit usque

ad kallendas augusti. Item, de facto Giuntarini de Burgo Samcti Sepulcri, michil com

suluit. Item, de ballistro comodando illis de Romdine, consuluit quod non comodetur.

In aliis omnibus consuluit secumdum propositiones predictas.

I)ominus Bardus Angiollerii iudex surexit et arengando consuluit, quod comodetur bal

listrum illis de Romdine. In aliis omnibus consuluit secumdum propositiones predictas,

nisi de facto Giuntarimi.

* Facto partito ** per predictum dominum Capitaneum super predictis supra propositis

placuit lxviij secundum propositiones predictas; molentes fuerunt viiij.

Eodem die et testibus.

In Consilio speciali d. Defensoris proposuit dominus Antonius iudex et assessor d. Capi

tamei omnia que firmata fuerunt in Consilio Centum virorum.

Primo, super dandis et concedendis scambiis * illis *° de Luca et de Pistorio.

Item, super relaxatione Giuntarimi de Burgo Sancti Sepulcri.

Item, de viij libris expendendis in reparatione Pontis Sancte Trinitatis.

' Qui si omette ** super facto ceci “, cancellato.

* * quadam cedula *.

* Spazio bianco per altre tre o quattro righe in fine di questa pagina, e di altre sei o sette in principio della

seguente.

* * Factis partitis *.

* * i]]orum *.
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Item, super comodando unum ballistrum illis de Rondime.

Item, super terminis excusationum condempnatorum in exercitu, usque ad kallendas

augusti.

Item, super aliis ommibus hodie propositis in Consilio Centum virorum.

Domimus Iohammes iudex consuluit secundum propositiones predictas: hoc addito, quod

probationes defensionum usque ad kallendas septembris.'

Facto partito super predictis supra propositis per predictum dominum Antonium ad

pissides et balloctas, placuit lvj secundum propositiones predictas; molentes fuerunt

quatuor.

Eodem die et testibus.

In Consilio generali et speciali d. Defensoris et Capitudinum proposita fuerunt predicta.

Item, quomodo eligantur claverii portarum.

Bartholus Guidonis consuluit secundum propositiones predictas: hoc addito, quod termi

mus defensiomum condempnationum factarum im exercitu sit usque ad kallendas no

vembris. Item, quod claverii portarum eligantur per Consiliarios sui sextus.

[c. 56r:] Manellus de Mamellis consuluit, quod dictus Giuntarinus non relaxetur. Item,

quod termimus defensionum condempnationum factarum in exercitu sit usque ad kal

lendas septembris.

Ser Albiczus de Lomciano consuluit, quod claverii portarum eligantur per Consilium

Credenzie.

Factis partitis per predictum d. Amtonium ad sedendum et levandum, placuit duabus

partibus et ultra secundum propositiones predictas; et quod terminus sit usque ad

kallendas septembris.

Item, quod dicti claverii eligantur secundum dictum predicti ser Albiczi.

Die xj iullii.

In Consilio generali Comunis proposuit d. Antonius, iudex et assessor domini Potestatis,

presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium, omnia que heri firmata fuerunt

in Consiliis d. Capitanei super condempnationibus factis in exercitu.

Item, super scambiis dandis Pistoriensibus et Lucensibus.

Item, super eo quod ambaxiatores et eorum familiares possint et potuerint portare

arma secundum quod firmatum est.

Item, quomodo et per quos debeamt dari scambia.

Presentibus testibus ser Giovani Venture de Bononia notario d. Potestatis et Meo Do

nati mumtio Priorum.

Dominus Adimari domini Albiczi consuluit secundum propositiones predictas: hoc ad

dito, quod scambii dentur per illos quos Priores voluerint, et secundum quod provi

derint; et salvo quod aliquis ambaxiator, vel eius familiares qui essent de civitate

Florentie vel eius comitatu, non possint portare arma. -

Factis partitis particulariter super predictis, placuit quasi omnibus secundum dictum

predicti Sapientis.

' Così il testo.
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Eodem die et testibus.

Im Consilio generali Comumis proposuit dictus Iudex ea que heri firmata fuerunt super

facto Giuntarini de Burgo Sancti Sepulcri.

Item, de ballistro commodando illis de Rondime.

Item, de petitione ser Aldobrandini super memlo equi.

Item, super salario quatuor custodum Burelle pro duobus mensibus.

Dominus Iacobus de Certaldo consuluit secundum propositiones predictas.

Factis partitis particulariter per predictum Iudicem, placuit quasi ommibus secundum

propositiones predictas.

Item placuit cxxj quod relaxetur ille de Burgo, molentes fuerumt c.

[c. 56''] Die xxiiij mensis iullii.

In Consilio Centum virorum proposuit dominus * Antonius, iudex et assessor d. Capita

mei *, ' presentibus et volentibus dominis Prioribus Artium, omnia infrascripta.

Primo videlicet f ? -

Presentibus testibus ser Bomaiuto Galgami notario Priorum et Daviczo Bulliecti precone

d. Capitanei.

Dominus Bardus Angiollerii surexit et arengamdo consuluit secumlum propositiones pre

(lictas.

Ser Arriglmus Gratie surexit et arengamdo comsuluit, super facto Cortonensium, secumlum

propositionem.

Factis partitis per predictum dominum Amtonium * super facto Cortomemsium *,* ad pis

siles et balloctas, placuit lvj secundum * propositionem predictam *; ' nolentes fue

runt xvij.

Item, super aliis omnibus supra propositis, placuit lxij secundum propositiones prelictas;

molentes fuerumt xj.

I)ie eodem et testibus.

Im Consilio speciali d. Defensoris et Capitudinum proposuit dominus Antonius, iudex et

assessor domini Capitanei, omnia que ° firmata fuerunt im Consilio Centum virorum.

Primo videlicet, super facto Cortomensium.

I)ominus Albiczus Corbinelli surexit et arengando consuluit, quod mom est utile temeri

Consilium super predictis.

[c. 57*] Dominus Lapus Saltarelli surexit et arengando consuluit secundum propositio

mes predictas.

Factis partitis per predictum dominum Antomium super predictis supra propositis, primo

' * Capitaneus *.

* Spazio biamco per quasi mezza la pagina.